



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 5 stycznia 2004 r.

Druk nr 565A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 16 grudnia 2003 r.
ustawie o podatku akcyzowym**

Marszałek Senatu dnia 22 grudnia 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 5 stycznia 2004 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Finansów Publicznych
(-) Jerzy Markowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o podatku akcyzowym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2003 r. ustawy o podatku akcyzowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
"7) terytorium państwa trzeciego – terytorium inne niż terytorium kraju i terytorium państwa członkowskiego;"
- 2) w art. 10 skreśla się ust. 2;
- 3) w art. 17 w ust. 3 po wyrazach "wynagrodzenia jej członków" dodaje się wyrazy ", uwzględniając potrzebę sprawnego przeprowadzenia egzaminu oraz sprawdzenia kwalifikacji osób przystępujących do egzaminu";
- 4) w art. 19 w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) kwotę stanowiącą wartość podatkowych znaków akcyzy, wpłaconą w celu otrzymania tych znaków;"
- 5) w art. 25 w ust. 5 skreśla się wyrazy ", w tym rodzaju energii wytwarzanej z odnawialnych źródeł";
- 6) w art. 37 w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: "Naczelnik urzędu celnego wydając zezwolenie nadaje numer akcyzowy.";
- 7) w art. 39 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
"1a. Zarejestrowany handlowiec jest obowiązany umieszczać numer akcyzowy w dokumencie towarzyszącym oraz innych dokumentach przewozowych.";

- 8) w art. 56 w ust. 3 skreśla się pkt 4;
- 9) w art. 72 w ust. 4 wyrazy "6300 zł" zastępuje się wyrazami "4400 zł";
- 10) w art. 75:
 - a) w ust. 1 wyrazy "65%" zastępuje się wyrazami "35%" oraz po wyrazach "energię elektryczną" dodaje się wyrazy "oraz samochody osobowe",
 - b) dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

"2a. Stawka akcyzy na samochody osobowe wynosi 65% podstawy określonej w art. 8 lub art. 10.",
 - c) w ust. 3 wyrazy "w ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "w ust. 1-2a";
- 11) w art. 81 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazie "nabycia" dodaje się wyraz "wewnątrzspółnotowego";
- 12) w art. 81 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "przed rejestracją" zastępuje się wyrazami "nie później niż z chwilą rejestracji".

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
